Đối với dự án Nhà máy nhiệt điện Thái Bình 2, đồng

chí Bí thư Tỉnh ủy cam kết tỉnh sẽ luôn đồng hành cùng PVN để dự án đi vào hoạt động theo đúng kế hoạch đã đề ra. Nhân dịp xuân Tân Sửu 2021, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy chúc các đồng chí trong Đoàn công tác PVN chúc khỏe dồi dào, năm mới nhiều thành công mới, an khang, thịnh vượng và hạnh phúc. Phát biểu tại buổi làm việc, đồng chí Đinh Văn Sơn, Thành viên Hội đồng thành viên PVN đã thông tin về kết quả hoạt

Tại buổi làm việc, thay mặt Tập đoàn Dầu khí Quốc gia Việt Nam, đồng chí Đinh Văn Sơn đã trao tặng 500 triệu đồng hỗ trợ quà tết cho các hộ nghèo trên địa bàn tỉnh Thái Bình, từ đó góp phần thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội trên địa bàn.

**CHUẨN BỊ TỐT NHẤT...**

(Tiếp theo trang 1)

Để chuẩn bị cho nhân dân đón xuân Tân Sửu 2021 vui tươi, an toàn, các cấp, ngành, địa phương, đơn vị đã chú ý chuẩn bị tích cực. Trong đó, tập trung thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; giữ vững ổn định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, bảo đảm giao thông an toàn, thông suốt; các hoạt động liên quan sản xuất, cung ứng hàng hóa, dịch vụ và các

báo cáo. Đồng chí đề nghị các cấp, ngành, địa phương tiếp tục đảm bảo đúng quy định “5 không”: Không trọng án; không tai nạn giao thông nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng; không đốt pháo nổ; không khiếu kiện đông người và không có cháy, nổ lớn, bảo vệ tuyệt đối an toàn tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Tổ chức thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách đối với người và gia đình có công với cách mạng, các đối tượng chính sách khác, tránh trùng lặp đối tượng, bảo đảm tất cả các đối tượng đều được tặng quà. Đối với sản xuất nông nghiệp, các địa phương

của Đảng, khơi dậy và củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân, tạo không khí vui tươi, phấn khởi đưa Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng vào cuộc sống. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về các biện pháp phòng, chống đại dịch Covid-19. Tuyên truyền các hoạt động đón tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 bảo đảm vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Tiếp tục làm tốt công tác tuyên truyền các ngày lễ, ngày kỷ niệm lớn của đất nước.

**ĐÀO QUYÊN**

**KIỂM TRA, CHỈ ĐẠO...**

(Tiếp theo trang 1)

Trực tiếp kiểm tra tại khu cách ly tập trung của huyện Kiến Xương, chợ Nê, thị trấn Kiến Xương, đồng chí Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh đánh giá cao các phương án phòng, chống dịch Covid-19 và bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông cũng như công tác chăm lo tết cho đối tượng chính sách và nhân dân trên địa bàn huyện trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Đồng chí đề nghị UBND huyện Kiến Xương cần kích hoạt lại tổ tự quản với chức năng phòng, chống dịch tại các xã, thị trấn trên địa bàn. Đối với những trường hợp ở tỉnh ngoài về địa phương phải được tiến hành kiểm tra thân nhiệt và khai báo y tế; đồng thời, xử lý nghiêm những đối tượng tuyên truyền sai sự thật về tình hình dịch Covid-19, tuyệt đối không để nạn nhân hoang mang, lo lắng.

Những phần quà được trao tận tay là nguồn động viên để người lao động nỗ lực vươn lên trong công việc, đồng thời thể hiện sự quan tâm của tổ chức công đoàn đối với đoàn viên, người lao động mỗi dịp tết đến, xuân về.

\* Nhân dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, Hội Doanh nghiệp huyện Đông Hưng đã huy động các doanh nghiệp hội viên tặng 1.364 suất quà cho hộ nghèo, gia đình chính sách, người có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn với tổng giá trị trên 400 triệu đồng.

Đây là hoạt động thường niên, thể hiện sự tin ân của các doanh nghiệp đối với người có công, hỗ trợ những hoàn cảnh khó khăn để mọi người đều được đón tết đầm ấm, vui tươi.